
BYLAW
POŽADAVEK NA BYLAW

___________________________________________________________________________

Kniha 3, Kapitola 21, Články:
21.4.1, 21.4.2, 21.4.3, 21.4.4, 21.4.6, 21.7.3, 21.7.4, 21.7.5

Popis změny: 21.4 Kategorie
21.4.1 Týmy
“Dvojice” - týmy skládající se ze dvou střelců stejného pohlaví,
které střílejí ve stejné kategorii
“Mix týmy” - jedna žena a jeden muž, kteří střílejí ve stejné
kategorii

21.4.2 World Archery rozlišuje v paralukostřelbě tyto kategorie:

21.4.2.1
Reflexní luk:
Jednotlivci:
- Ženy Open
- Muži Open
Dvojice:
Ženy Open
- Muži Open
Mix týmy:
Reflexní luk Open

Pravidla týkající se vybavení jsou stejná jako pravidla v terčové
lukostřelbě.

21.4.2 Kladkový luk:
Jednotlivci:
- Ženy Open
- Muži Open
Dvojice:
- Ženy Open
- Muži Open

___________________________________________________________________________
BYLAW



BYLAW
POŽADAVEK NA BYLAW

___________________________________________________________________________

Mix týmy:
- Kladkový luk Open

Pravidla týkající se vybavení jsou stejná jako pravidla v terčové
lukostřelbě.

21.4.4 21.4.3 W1 Open (Reflexní/Kladkový luk):
Jednotlivci:
- Ženy W1 Open
- Muži W1 Open
Dvojice:
- Ženy W1 Open
- Muži W1 Open
Mix týmy:
- W1 Open

Ve třídě W1 může být použit reflexní nebo kladkový luk.
Pravidla týkající se vybavení jsou stejná jako pravidla v terčové
lukostřelbě s následujícími výjimkami pro třídu W1:
- Největší povolená síla nátahu u luku je 45lbs;
- Nejsou povolena žádná mířidla s přibližovacím sklem;
- Je povolena pouze jedna značka na tětivě na úrovni rtu nebo
nosu;
- Pomůcka pro vyrovnání luku (vodováha) není dovolena;
- Pomůcky pro výstřel jsou povoleny (vypouštěč)

Ve třídách W1 50 m, W1 50 m týmy, W1 týmy dvojice a mix týmy
bude použit neredukovaný 80 cm terč s 10 bodovou skórovací
zónou.

Časový limit u dvojic je stejný jako u mix týmů.

21.4.3 21.4.4 Zrakově postižení (VI):
Jednotlivci:
- VI1,

___________________________________________________________________________
BYLAW



BYLAW
POŽADAVEK NA BYLAW

___________________________________________________________________________

- VI2-3 / VI3
V rámci soutěže se nebudou rozlišovat kategorie mužů, žen,
kladkových luků nebo reflexních luků. Všichni střelci se utkají proti
sobě v příslušné divizi.
Pravidla týkající se vybavení v této divizi lze najít v článku 21.12.
Zrakově postižení.

21.4.5 Pokud je na soutěži nedostatek žen v kategorii W1, budou
se soutěže v kategorii W1 účastnit ženy, které dorazily, a ženy a
muži budou soutěžit proti sobě.

21.4.6.
V kategorii W1 50m v kvalifikaci, v týmové soutěži a týmové
soutěži dvojic a mix týmů bude použit neredukovaný 80cm terč. V
terčové lukostřelbě v kategorii W1 bude pro muže a ženy v rámci
kvalifikace, eliminace jednotlivců, týmů a mix týmů použit plný
neredukovaný 80cm terč (včetně střídavé střelby při rozstřelu).

21.7.2 Speciální ustanovení pro všechna týmová kola včetně mix
týmů:
21.7.2.1 V týmových kolech, Střelci z týmu mohou zůstat na
střelecké čáře.

21.7.3 V divizi reflexních luků je týmová soutěž.
21.7.4 V divizi kladkových luků, střelci zařazení do W1 mohou být
sloučeni se střelci střílejícími v divizi kladkových luků v kategorii
Open pokud střílí ve stejném žebříčku, v opačném případě mohou
vzniknout oddělené soutěže W1 a Open.
21.7.5 Mix tým se skládá z jedné ženy a jednoho muže, kteří
střílejí se stejným typem luku.
21.7.5 21.7.3 Kola

SPORTOVNÍ TŘÍDY

SOUTĚŽ Refl. luk
Open

Klad. luk
Open

W1 Zrakově
postižení

Jednotlivci
ženy

ANO ANO ANO NE

___________________________________________________________________________
BYLAW



BYLAW
POŽADAVEK NA BYLAW

___________________________________________________________________________

Jednotlivci
muži

ANO ANO ANO NE

Jednotlivci
(muži i ženy
dohromady)

NE NE NE ANO

Dvojice žen ANO ANO ANO NE

Dvojice
mužů

ANO ANO ANO NE

Mix tým ANO ANO ANO NE

Důvod(y): Komise pro para lukostřelbu žádá o změnu pravidel týkajících se
týmových soutěží.

Důvody:
● Z důvodu malého množství střelců na globální úrovni je

často těžké vytvořit tým o 3 střelcích stejného pohlaví a ve
stejné kategorii.

● Na základě našich dat věříme, že přesun k dvoučlenným
ženským týmům povzbudí jednotlivé země k vyslání více
střelkyň do soutěží a povede ke zvýšení účasti žen.

Počet žen v kategorii W1 se už začal zvyšovat a tím pádem již
nepotřebujeme pravidlo 21.4.5, které opravňuje ženy ke střílení v
mužské divizi.

Aby se předešlo záměně nových pravidel s pravidly současnými,
je navrženo použít termín “dvojice” místo “týmu”.

Tato změna znamená, že bylo zapotřebí změnit některé části
současných pravidel týkající se definice tříd.
Navíc s očekávaným nárůstem počtu týmů již není zapotřebí mít
pravidlo, které umožní střelci z kategorie W1 vstoupit do týmu
kladkových luků tak, aby se tým mohl účastnit soutěže.

___________________________________________________________________________
BYLAW


